
                                                   

  Copia per albo pretorio 

 

UNIONE MONTANA  

 

VALLI CURONE, GRUE E OSSONA 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE N. 3 DEL 22/03/2016 

 

 

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio dell'Unione Montana “Valli Curone, Grue e 

Ossona” 

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTIDUE del mese di MARZO alle ore 20,30 presso la sala 

Consiliare del Comune di Garbagna, si è riunito il Consiglio dell’Unione Montana “Valli Curone, 

Grue e Ossona” in sessione STRAORDINARIA ed in prima convocazione, sotto la presidenza del 

Sindaco del Comune di Garbagna, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto. 

All’appello risultano presenti: 

 

 

NOMINATIVO CONSIGLIERI                    

 

Presenti 

 

Assenti 

 

1) Barbieri Luciano P 

2) Boveri Fabio A 

3) Brivio Giuseppe P 

4) Buscaglia Carlo A 

5) Caprile Vincenzo A 

6) Dallocchio Umberto A 

7) Fornasari Ireneo P 

8) Mandirola Enrico A 

9) Massa Paola P 

10) Marazzi Claudio P 

11) Pavione Enrica P 

12) Penacca Claudio A 

13) Raimondi Valter A 

14) Semino Fabio P 

15) Vallenzona Sergio A 

16) Carca Pier Enrico P 

17) Casanova Domenico P 

18) Casasco Stefano P 

 Presenti 10 

Assenti    8 

 

Assiste il Segretario Comunale del Comune di Garbagna, Grosso D.ssa Gabriella, ai sensi dell’art.      

8, comma 2 dello Statuto dell’Unione che provvede a redigere il presente verbale 

IL PRESIDENTE 

Constatato il numero legale degli intervenuti ai fine della legittimità dell’adunanza, dichiara aperta 

la seduta ed il Consiglio passa alla discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno adottando 

la seguente deliberazione 

 



ATTESO che si è costituita l’Unione Montana Valli Curone, Grue e Ossona tra i Comuni di 

Avolasca, Berzano di Tortona, Casasco, Castellania, Costa Vescovato, Dernice, Garbagna, 

Gremiasco, Momperone, Monleale, Montegioco, Montemarzino, Pozzol Groppo, San Sebastiano 

Curone,  Volpeglino; 

 

PRESO ATTO che l’Assemblea delle Minoranze riunitasi in data 23 settembre 2015, ai sensi 

dell’art. 7, comma 2 dello Statuto dell’Unione,  ha provveduto all’elezione dei propri rappresentanti 

nelle persone dei Consiglieri comunali di:  

1) Casanova Domenico, consigliere comunale del Comune di Pozzol Groppo; 

2) Casasco Stefano, consigliere comunale del Comune di Avolasca; 

3) Carca Pier Enrico, consigliere del Comune di Montemarzino 

 

VISTA la necessità di procedere all'elezione del Presidente del Consiglio dell'Unione a seguito della 

elezione del Presidente e della Giunta dell'Unione; 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell'Unione Montana Valli Curone, Grue e Ossona e, in particolare, i 

seguenti articoli: 

- art. 8 secondo cui il sindaco del comune con il maggior numero di abitanti nella prima seduta pone 

all'ordine del giorno la convalida degli eletti, l'elezione del Presidente dell'Unione, del Presidente 

del Consiglio e della Giunta; 

- art. 9 secondo cui il Presidente del Consiglio dell'Unione è eletto dai Consiglieri nella prima 

seduta di insediamento del Consiglio a scrutinio segreto e a maggioranza assoluta e con una sola 

preferenza esprimibile; 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 dal 

Segretario dell’Unione, come individuato dall’art. 8, comma 2 dello Statuto dell’Unione; 

 

Con votazione a scrutinio segreto che ha dato il seguente esito accertato e proclamato dal Presidente 

con l'assistenza degli scrutatori: 

 

PRESENTI e VOTANTI n. 10 

 

VOTI VALIDI a favore di Casanova Domenico  

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di nominare Casanova Domenico, Consigliere del Comune di Pozzol Groppo, Presidente del 

Consiglio dell'Unione Montana Valli Curone, Grue e Ossona; 

 

Infine, con separata e unanime votazione,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile per l'urgenza. 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIONE MONTANA  

 

VALLI CURONE, GRUE E OSSONA 

 

 

 

 

DELIBERA N. 3 DEL 22.03.2016 

 

 

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio dell'Unione Montana “Valli Curone, Grue e 

Ossona” 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole 

 

                                                                                                      Il segretario  

                                                                                      F.to     Grosso D.ssa Gabriella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

                      Il Presidente dell'Unione                                 Il Segretario verbalizzante 

                    F.to  SEMINO FABIO                                    F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.     Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno …………….all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  

15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                       

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data   

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

 Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza 

opposizioni    

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                       

                                                                                                      

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  22.03.2016 

          Il Segretario    

                                                                                                               Grosso D.ssa Gabriella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


